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Kayseri Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu

KARAR

Toplantı No. ve Tarihi : 248 - 26.06.2019 Toplantı Yeri
Karar No. ve Tarihi : 3988 - 26.06.2019 KAYSERİ

Kayseri ili, Talas ilçesi, Han, Tablakaya, Harman ve Yukarı Talas mahalleleri sınırları içerisinde 
bulunan kentsel sit alanı, arkeolojik sit alanı ve geçiş bölgesine yönelik “Kentsel Sit Alanı ve çevresi 
Koruma Amaçlı İmar Planı Revizyonu” işi kapsamında söz konusu mahallelerde devam etmekte olan 
yerinde inceleme çalışmalarında tespit edilmiş olan taşınmazlardan; Harman mahallesinde yer alan, Talas 
koruma amaçlı imar planı onama sınırları ve kentsel sit alanı sınırları dışında, tapunun 24 pafta, 54 ada, 
32-69 parsellerinde kayıtlı özel mülkiyete ait taşınmazda yer alan konutun korunması gerekli taşınmaz 
kültür varlığı olarak tesciline yönelik Kayseri Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu M üdürlüğü 
raportörlerinin 25.06.2019 tarih, 285691 sayılı raporu, yapının tesciline yönelik kurum görüşlerini içeren 
Talas Kaymakamlığı, İlçe Yazı İşleri M üdürlüğü’nün 12.04.2019 tarih ve 53391049-166.99-E.911 sayılı, 
Kayseri Valiliği, Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı’nın 16.04.2019 tarih ve 42225646-804.01- 
E.8107 sayılı yazısı, Kayseri İl Kültür ve Turizm M üdürlüğü’nün 12.04.2019 tarih ve 16525128- 
304.01.01-E.320114 sayılı, Talas Belediyesi, Etüt Proje M üdürlüğü’nün 20.05.2019 tarih ve 94797595- 
090.07(02)-135979 sayılı yazıları okundu, raportörün açıklamaları dinlendi, dosyasındaki bilgi ve 
belgeler incelendi, yapılan görüşme sonucunda;

Harman mahallesinde yer alan, Talas koruma amaçlı imar planı onama sınırları ve kentsel sit 
alanı sınırları dışında, tapunun 24 pafta, 54 ada, 32-69 parsellerinde kayıtlı özel mülkiyete ait taşınmazda 
yer alan konutun 2863 sayılı yasanın 6.maddesi kapsamına giren özellikler taşıması nedeniyle korunması 
gerekli taşınmaz kültür varlığı olarak tescil edilmesine, hazırlanan tescil fişinin uygun olduğuna, 
05.11.1999 gün ve 660 sayılı ilke kararının “Yapı Grupları” başlıklı bölümünde tanımlanan “Kent ve 
çevre kimliğine katkıda bulunan kültür varlığı niteliğindeki yöresel yaşam biçimini yansıtan  
yapılar” kapsamında değerlendirilerek yapı grubunun “II. Grup” olarak belirlenmesine, 24 pafta, 54 
ada, 32-69 parsellerinde kayıtlı taşınmazın pafta, fen klasörü ve tapu kütüğü beyanlar hanesine “II. grup 
Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığıdır” şerhinin, ilgili Tapu ve Kadastro M üdürlüğünce 
13.03.2012 tarih ve 28232 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren “Korunması Gerekli 
Taşınmaz Kültür Varlıklarının ve Sitlerin Tespit ve Tescili Hakkında Yönetmelik” gereği verilmesine ve 
işlem sonucuna ilişkin bilgi belgelerin Kurul Müdürlüğüne iletilmesine, tescilli taşınmazda izin 
alınmadan fiziki ve inşai (ifraz, tevhid, imar uygulaması dahil) uygulamaya gidilmemesi gerektiğine 
karar verildi.

ASLI GİBİDİR



AVRUPA KONSEYİ DOĞAL VE KÜLTÜREL VARLIKLARI KORUMA ENVANTERİ D.K.V.K.E ENVANTER NO

TÜRKİYE KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ANIT HARİTA NO

İLİ: KAYSERİ İLÇESİ: TALAS MAHALLE / KÖY: HARMAN MAHALLESİ 
VEYA MEVKİİ: KORUMA ANITSAL 1 2 3

SOKAK : ERHAN CAD. NO: 53 KADASTRO DERECESİ: ÇEVRESEL 1 2 3
PAFTA :24 ADA : 54 PARSEL: 32-69 Çevreye Aykırı

ADI* K O N U T
YAPTIRAN: YAPAN: MİMARİ ÇAĞI (ÜSLUP) CUMHURİYET DÖNEMİ

YAPIM TARİHİ: 1938 KİTABE: VAKFİYE:

•ĞENEL TANIM : SÖZ KONUSU TAŞINMAZ KESME TAŞ MALZEMEDEN ZEMİN+ 1 KATLI OLARAK İNŞA EDİLMİŞTİR. KONUTUN ANA GİRİŞİ GÜNEY CEPHESİNDE, ERHAN 
CADDESİ ÜZERİNDE YER ALMAKTA OLUP YAPIYA TEK KANATLI, MAVİ DEMİR DOĞRAMALI KAPIDAN ULAŞILMAKTADIR. GİRİŞ KAPISI ÖZGÜN OLMAYIP ÜZERİNDE YER 
ALAN SÖVEDE TAŞINMAZIN YAPIM YILI OLAN “ 1938” TARİHİ YER ALMAKTADIR. SÖZ KONUSU SÖVENİN 30CM KADAR ÜZERİNDE BİR KEMERE AİT OLDUĞU TAHMİN EDİLEN 
KİLİT TAŞI BULUNMAKTA OLUP SIVA YÜZEYİNDE KEMER FORMUNDA BULUNAN ÇATLAKTAN DA YAPIYA AİT GİRİŞ KAPISININ ÜSTÜNDE ÖZGÜNÜNDE KEMERLİ BİR 
AYDINLATMA PENCERESİNİN OLDUĞU SONRADAN KAPATILDIĞI ANLAŞILMAKTADIR.

KORUMA DURUMU A İYİ TAŞIYICI YAPI Ax DIŞ YAPI Ax ÜST YAPI Ax İÇ YAPI A SÜSLEME A RUTUBET AX YOK
BX ORTA B B B BX ELEMANLARI Bx B İZİ VAR
C FENA C C C C C C ÖNEMLİ

GÖZLEMLER
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BUGÜNKİ SAHİBİ
ÖZEL MÜLKİYET

BAKIMINDAN SORUMLU OLMASI GEREKEN KURULUŞ:
MÜLKİYET SAHİBİ

YAPILAN ONARIMLAR:

AYRINTILI TAN IM : SÖZ KONUSU TAŞINM AZIN ZEM İN K ATA AİT CEPH E DUVARINDA PEM BE RENKTE BOY ALAR 
BULUNM AKTA DIR. YAPININ 1. KAT BÖLÜM ÜNDE 3 TAŞ KONSOLUN TAŞIM IŞ OLDUĞU CUM BALI BÖLÜM  YER 
ALM AKTADIR. TAŞ KONSOLLAR 3 SIRA TAŞIN BİRBİRİ ÜZERİNE BİNİ Y A PILM ASIYLA ELDE EDİLM İŞ VE GÜNEYE BAKAN 
YÜZEYLERİ “S-C” KIVRIM LARLA H AREKETLENDİRİLM İŞTİR. CUM BAY A AİT GÜNEY CEPHEDE 2 A D ET DİKDÖRTGEN 
FORM DA PENCERE VE BU PENCERELERİN ORTA SIN D A  DAHA YUKARID A DÖRT YAPRA KLI ÇİÇEK  ŞEKLİNDE BİR 
HAVALANDIRM A DELİĞİ, CUM BAN IN DOĞU CEPHESİNDE İSE 1 A D ET DİKDÖRTGEN FORM DA PENCERE VE PENCERE 
Ü STÜ NE GÜNEY CEPHEDEKİ ÇİÇEKLİ HAVALANDIRM A DELİĞİNİN AYNISIN D A N  Y ER ALM AKTADIR.

TESCİLE KONU YAPI Ö ZG Ü N Ü N D E PENCERELERDEN SONRA 4 TAŞ SIRASI ÜZERİ TAŞ SİLM E İLE SO N LANM AKTA OLUP 
M EVCU TTA TA ŞIN M A ZA  SONRADAN ÇA TI EKLENDİĞ İ ANLAŞILM IŞTIR.

YAPININ ANA GİRİŞİN D EN  DİKDÖRTGEN FORM DAKİ HOLE U LAŞILM AKTA HOLÜN DOĞU SU N D A  TONOZLU BİR BÖLÜM  
B U LUNM AKTA OLUP BU BÖLÜM ÜN D OĞUSUND A YER ALAN KÜ ÇÜ K  KEM ERDEN SONRA TAŞINM AZIN D OĞUSUND A 
B U LUNAN BAH ÇEY E ÇIKIŞI SAĞLAYAN TEK  KANATLI DEM İR KAPI BULUNM AKTA DIR.

HOLÜN KUZEYİNDE YİNE TONOZLU BİR O DA DAHA Y ER  A LM AKTA OLUP BU ODANIN KUZEYDO ĞU K Ö ŞESİNDE KEM ERLİ 
GELEN EK SEL BİR OCA K  BULUNM AKTA DIR. BU ALANIN GEÇM İŞTE TA ŞIN M A ZIN  M U TFA Ğ I O LA RA K  KULLANILDIĞI 
TA H M İN  EDİLM EKTEDİR.

HOLÜN BATISINDA Y ER ALAN TAŞ BASAM AKLI, DEM İR KORKULUK LU M ERDİVEN İLE 1. KATA U LAŞILM AKTA OLUP 8. 
BA SAM AKTAN SONRA Y ER ALAN SAHA N LIĞ IN  BATISINDA YAK LA ŞIK  1X1M BÜ Y ÜKLÜĞ ÜNDEKİ TU V A LET Y ER 
ALM AKTADIR. SAHANLIK TAN SONRA DEVAM EDEN TAŞ BASAM AKLARLA 1. K ATA ULAŞILM AKTADIR.

1 KATTA M ERDİVENİN HEM EN BATISINDA M EVCU TTA M U TFA K  O LA RA K  KULLANILAN O DA Y ER ALM AKTADIR.

M ERDİVENİN D OĞUSUND A İSE DİKDÖRTGEN PLAN LI BİR SOFA, SOFANIN KUZEY V E GÜNEY DUVARLARIN IN 
D OĞUSUND A BİRER ADET TAŞ İŞÇİLİKLİ, KEM ERLİ NİŞ BULUNM AKTADIR. M ERDİVENİN D OĞUSUND A SOFAYA BAKAN 
BÖLÜM ÜNDE ÖZGÜN A H ŞA P K O R KULUK Y ER ALM AKTADIR. SOFANIN KUZEYİNDE VE GÜNEYİNDE BİRER ADET ODA 
BULUNM AKTA DIR. GÜNEYDE Y ER ALAN ODANIN BATISINDA KÜÇÜK BİR HOL VE HOLÜN GÜ N EY İN D E BANYO YER 
ALM AKTADIR.

BAN YO VE HO LÜ N  ZEM İN VE DUVARLARI SERAM İK KAPLI O LU P HOLÜN BATISINDA Y ER  ALAN T EK  KANATLI PVC KAPI 
İLE BETO NARM E DÖŞEM E ATILARAK O LUŞTURULM UŞ BA LKONA ÇIKILM AKTA DIR.

SÖZ K ONUSU TAŞINM AZIN KUZEY BÖLÜM ÜNE BATI CEPHESİNDE YER ALAN BEŞİK  KEM ERLİ KAPIDAN GİRİLM EKTE 
O LU P M EVCU TTA KULLANILM AYAN BU BÖLÜM E YAPININ DOĞU CEPHESİNDE YER ALAN TEK KANATLI A H ŞAP KAPIDAN 
GİRİLM İŞTİR. BAH ÇEY E AÇILAN BU KAPIDAN GİRİNCE D İKDÖRTGEN BİR HOLE U LAŞILM AKTA BU HOL İLE KEM ERLİ 
GİRİŞİN YER ALDIĞI YAPININ BATI BÖLÜM ÜNÜN ARASININ BETO NARM E EK LENTİLERLE BÖLÜNDÜĞ Ü GÖRÜLM ÜŞTÜR. 
YAPININ KUZEYİNDE KALAN BU BÖLÜM DE 2 ADET ODA OLDUĞU VE B U  ODALARIN 69 PARSELE TAŞTIĞI TESPİT 
EDİLM İŞTİR. BU BÖLÜM E AİT 1. KAT TAVANI ÇÖK M ÜŞ HALDEDİR.
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